
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

個人面談 
４月２４日（水），２５日（木），２６日（金） 

３０日（火），５月１日（水）の５日間で、個人面

談を行います。今回は担任が、お子さんの様

子を伺うことが中心となります。 

今年度最初の面談になります。お話ししたい

ことを事前にご用意しておいていただけると助

かります。また、お聞きしたいことがあれば、遠

慮なくご質問ください。短い時間ではあります

が、よろしくお願いします。 

４,５,６年川崎市学習状況調査 
 ○日時 ４月１１日(木)【国語】【算数】 

    ４月１２日(金)【学習意識調査】 

 ＜実施教科等＞ 

 ①国語 ②算数 ③学習意識調査 

 昨年度から、従来の５年生に加え、４年生と６

年生も実施することになりました。今年度は、４,

５,６年生で同じ日に同じ教科等を２日間で実施し

ます。なお全国学力・学習状況調査は６年生が対

象で、４月１８日(木)に行いますので併せてよろ

しくお願いします。 

授業参観・懇談会 
４月１５日（月）・１６日（火）・１９日（金）の３日間で、２

～６年生の授業参観と１～６年生の懇談会とひまわり級

の懇談会を行います。懇談会が年度初めの貴重な情

報交換の場になれば幸いです。限られた時間ではあり

ますが、よろしくお願いします。詳細につきましては、後

日学校から配付いたします手紙をご覧ください。 

 ○日にち  

  ４月１５日(月)…３・４年授業参観・懇談会 

              ひまわり級懇談会 

    １６日(木)…５・６年授業参観・懇談会 

    １９日(金)…１年懇談会 

          ２年授業参観・懇談会 

 ○時間 授業参観…５校時１３：３０～ 

     懇談会 …１４：３０～ 

        ※１年は１４：１５～ひまわり級は１５：４５ 

 ○場所 各学年で前後半に分かれて、教室と 

     体育館で行います。 

 ５月の予定 
  ９日（木）眼科検診【全学年】 

       学校説明会 自然教室説明会 

 １３日（月）委員会活動 

１７日（金）運動会前日準備【６年】 

 １８日（土）運動会 

 ２０日（月）振替休日 

 ２１日（火）給食なし 12:00下校 

             地域訪問① 

２２日（水）地域訪問② 

２３日（木）地域訪問③ 

        耳鼻科検診【４５６年,ひ,た】 

２４日（金）地域訪問④ 

２７日（月）クラブ活動（発足） 

２８日（火）演劇鑑賞教室 

２９日（水）自転車安全教室【３年】 

３０日（木）耳鼻科検診【１２３年,欠】 

入校証の配付について 

 今年度から本校の IDカードは、これまでご利

用いただいていた、PTA会員証（黄緑色）から、

学校が発行する入校証（水色）に変わります。各

家庭につき２枚の配付（家庭数配付）となりま

す。カードのみ交換し、ケースは引き続きご利用

ください。入校証は４月 12日(金)に㊙封筒に入

れて配付する予定です。ご確認ください。 

 ４月 12日(金)よりも前に来校の際は、職員室

で「来校者証」をお貸ししますのでご利用くださ

い。なお、４月 12日(金)以降、PTA会員証では

入校できなくなりますので、ご了承ください。 

学年だよりのウェブサイト掲載について 

 川崎市の DX化推進に伴い、本校においても、学

校からのお知らせ文書のデジタル化を進めているとこ

ろです。その取り組みの一環として、次号（５月号）よ

り学校だよりの紙による配付を学校ウェブサイトへの

掲載に移行してまいりたいと考えております。皆様の

ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 なお、インターネット環境等の関係で、これまで通り

紙面での送付を希望される方は、本校教務主任まで

ご連絡ください。 

 

     稲田小学校 HPの QR コード→ 


